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TOTAL DEPENDENCIA 76,891,685.16 86.30%

INVERSIÓN 23,994,872.27 71.57%

6,856,092.30 90.56%I Laboral

6,856,092.30 90.56%

B Capacitación y Promoción para el 
Empleo

6,856,092.30 90.56%

J Programa de Desarrollo Económico

6,856,092.30 90.56%

00 Programa normal de operación

6,856,092.30 90.56%

431 Capacitación social y productiva; 
así como otorgar becas a la 
población.

6,856,092.30 90.56%D001 Capacitación a Población 
Desempleada                                                                                                                                                                                                                      

Otorgar becas de capacitación. Beca 1,599.00 0.00 1,254.00 345.00 0.001,692.00 376.00 564.00 564.00 188.00

Otorgar cursos de capacitación. Curso 75.00 0.00 59.00 16.00 0.0081.00 18.00 27.00 27.00 9.00

0.00 0.00 %

16 Programa de infraestructura 
educativa

0.00 0.00 %

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

0.00 0.00 %B001 Unidad de Capacitación Tapachula                                                                                                                                                                                                                          Equipamiento del Taller de Operación 
de Microcomputadoras

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Rehabilitación de Maquinaria del Taller 
de Preparación y Conservación de 
Alimentos

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

17,138,779.97 66.03%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

17,138,779.97 66.03%

B Fomento a la Industria y el 
Comercio

17,138,779.97 66.03%

J Programa de Desarrollo Económico

17,138,779.97 66.03%

00 Programa normal de operación

16,823,779.97 67.15%

202 Promover las actividades 
económicas del estado.
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TOTAL DEPENDENCIA 76,891,685.16 86.30%

INVERSIÓN 23,994,872.27 71.57%

1,382,192.73 37.75%B001 Promoción de Inversiones                                                                                                                                                                                                                                  Participación en eventos nacionales. Evento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Participación en eventos 
internacionales.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Campaña publicitaria de oportunidades 
de inversión y de negocios.

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Integración de productos 
promocionales e industriales del 
Estado.

Promocional 4.00 0.00 2.00 2.00 0.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Encuentros de negocios para 
promocionar el Estado.

Reunión 8.00 0.00 6.00 2.00 0.0011.00 0.00 2.00 6.00 3.00

Visitas directas con inversionistas 
potenciales identificados.

Reunión 2.00 0.00 1.00 1.00 0.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

318,324.19 76.49%B002 Impulso a la Comercialización de 
Productos Chiapanecos                                                                                                                                                                                                    

Participación en eventos comerciales. Evento 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Campaña promocional. Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Promoción de productos chiapanecos 
en la terminal de cruceros en Puerto 
Chiapas.

Promocional 4.00 2.00 2.00 0.00 0.009.00 2.00 2.00 0.00 5.00

597,966.55 92.32%B003 Posicionamiento del Ámbar como 
una Joya en el Mercado Nacional e 
Internacional                                                                                                                                                                            

Reuniones de trabajo de supervisión 
del Comité de Certificación.

Reunión 2.00 0.00 0.00 2.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Organizar la Expo Ámbar 2007. Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

4,444.05 0.71%B004 Impulso a la Competitividad y 
Productividad del Sector 
Empresarial                                                                                                                                                                                        

Apoyo promocional. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Apoyos de capacitación especializada. Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 5.00 15.00 10.00

Semana PyME Nacional. Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Cursos  Empresariales. Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Servicios de consultoría especializada. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 20.00 10.00 0.00

126,369.20 64.79%B005 Integración de Mecanismos para el 
Desarrollo de Productos 
Chiapanecos                                                                                                                                                                                     

Detectar productos con valor agregado. Artículo 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0015.00 7.00 8.00 0.00 0.00

Asesorías en materia comercial. Asesoría 97.00 34.00 31.00 32.00 0.00150.00 33.00 39.00 39.00 39.00

Desarrollar cursos de capacitación. Curso 3.00 1.00 0.00 2.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Estudios de mercado para el desarrollo 
de productos.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Reunión del Centro de Información 
Comercial.

Reunión 2.00 0.00 2.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 4.00 0.00
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0.00 0.00 %B006 Promoción para el Desarrollo del 
Recinto Fiscalizado Estratégico de 
Puerto Chiapas                                                                                                                                                                        

Encuentro de negocios. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 1.00 2.00 3.00 4.00

Campaña publicitaria. Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

10,115,000.00 100.00%B007 Fideicomiso para la Habilitación y 
Administración del Recinto 
Fiscalizado Estratégico en Puerto 
Chiapas (Contrato de Fid                                                                                                                                  

Aportación de recurso a Fideicomiso. Aportación 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

0.00 0.00 %B008 Plan de Recuperación de Muelles 
Pesqueros Puerto Chiapas                                                                                                                                                                                                  

Plan de recuperación. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B009 Desarrollo de la Minería 
Sustentable                                                                                                                                                                                                                      

Brindar asesoría técnica a empresas y 
al sector social.

Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 2.00 3.00 2.00

Realizar estudios de factibilidad a 
proyectos comunitarios potenciales.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Prospecciones técnicas de minerales 
metálicos.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Prospecciones técnicas de minerales 
no metálicos.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

28,334.26 8.40%B010 Impulso al Desarrollo de  la 
Actividad Minera del Ámbar                                                                                                                                                                                                   

Realizar curso de capacitación de 
técnicas y seguridad minera.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Otorgar apoyo económico a mineros 
del ámbar.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090.00 0.00 90.00 0.00 0.00

2,281,600.00 100.00%B011 Apoyo a los Industriales de la Masa 
y la Tortilla de Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                    

Otorgar apoyo a industriales de la 
Tortilla

Subsidio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B012 Promoción para la Atracción de 
Cruceros a Puerto Chiapas                                                                                                                                                                                                  

Obtener asesoría promocional. Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B013 Programa de Apoyo a Empresarios 
Afectados por el Huracán "Stán"                                                                                                                                                                                           

Otorgar subsidio para pago de 
intereses a empresas afectadas.

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00337.00 0.00 0.00 337.00 0.00
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0.00 0.00 %B014 Centro Logístico Puerta Chiapas en 
Ciudad Hidalgo                                                                                                                                                                                                         

Asesorías para el desarrollo del 
proyecto.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 6.00 0.00

0.00 0.00 %B015 Consultoría Especializada para la 
Revisión de Documentos Jurídicos 
Relativos al Aeropuerto 
Internacional Ángel Albino Co                                                                                                                                  

Revisión y adecuaciónde documentos 
jurídicos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B016 Desarrollo de sistema Informático 
para la Administración y Gestión 
Financiera Integral del Estado.                                                                                                                                                        

Desarrollo de sistema informático Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación para manejo de base de 
datos del sistema

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación para operación del 
sistema

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

521,333.33 76.19%B017 Asesoría Jurídica Integral para el 
Financiamiento                                                                                                                                                                                                         

Contratar los servicios de una 
Consultora Jurídica

Asesoría 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

1,150,000.00 71.43%B018 Asesoría Especializada para la 
Instrumentación de Estrategias para 
el Fomento Económico en el 
Estado.                                                                                                                                                     

Asesoría para el desarrollo de 
proyectos

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Estudios de viabilidad de proyectos Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones interinstitucionales Reunión 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones con los sectores productivos Reunión 5.00 0.00 0.00 5.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

298,215.66 13.21%B019 Centro de Desarrollo Empresarial y 
Empleo                                                                                                                                                                                                                 

Equipamiento de los CEDE´s Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Registros empresariales de servicios Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 0.00 200.00 200.00 200.00

Contratar los servicios de una 
consultora especializada

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B020 Estudio de Competitividad de 
Chiapas                                                                                                                                                                                                                      

Apoyo económico para la realización de 
estudio para la competitividad de 
Chiapas

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B021 Sistema de Información de 
Negocios DATA CHIAPAS                                                                                                                                                                                                           

Desarrollo del Sistema DATA CHIAPAS Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Publicación del Reporte Chiapas Publicación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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INVERSIÓN 23,994,872.27 71.57%

0.00 0.00 %B022 Brigadas SEFOE                                                                                                                                                                                                                                            Empresas asesoradas Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

Encuestas socioeconómicas aplicadas Encuesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

315,000.00 35.00%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

0.00 0.00%B001 Infraestructura Aduanera para el 
Aeropuerto Internacional de Tuxtla 
Gutiérrez                                                                                                                                                                             

Realizar estudio económico y de 
factibilidad

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

315,000.00 70.00%B002 Infraestructura aduanera de carga 
para el Aeropuerto Internacional de 
Tapachula                                                                                                                                                                           

Realizar estudio económico y de 
factibilidad.

Estudio 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

18 Programa PEMEX

0.00 0.00 %

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

0.00 0.00 %D001 Apoyos Económicos a Empresas de 
la Región Norte para el Desarrollo 
de Proyectos Productivos                                                                                                                                                               

Apoyo económico a empresas de los 5 
Municipios influencia PEMEX.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

44 Promoción de competitividad en las 
micro, pequeñas y medianas 
empresas industriales

0.00 0.00 %

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

0.00 0.00 %D001 Apoyo a las MPYMES                                                                                                                                                                                                                                        Apoyo financiero a proyectos 
empresariales.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035.00 0.00 0.00 35.00 0.00

0.00 0.00 %D002 Estudio de Factibilidad para el 
"Sello de Calidad Chiapas y Puntos 
de Venta"                                                                                                                                                                              

Obtenciòn de Estudio de Factibilidad Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 %D003 Consultoria para Empresas 
Familiares del Estado de Chiapas                                                                                                                                                                                                

Apoyo Economico para el Desarrollo de 
Consultoria

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D004 Consultoria para Emprendedores en 
Proceso de Formacion                                                                                                                                                                                                    

Apoyo Economico para el Desarrollo de 
Consultoria

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D005 Estudio de mercado y Land Planing 
para impulsar y desarrollar el 
corredor turístico San Cristóbal de 
las Casas Palenque                                                                                                                                   

Obtención de estudio de mercado Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Obtención de land planning Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D006 Foro PyME Chiapas 2007 " Acceso 
al Financiamiento de las MIPYMES 
"                                                                                                                                                                                        

Apoyo económico para evento 
empresarial

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D007 Capacitación Específica en 
Capacidades Administrativas para 
las MiPyMES del Estado a 
Impartirse en el Centro Integral de                                                                                                                                  

Realización de Cursos de Capacitación. Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D008 Foro de Oferta de Productos y 
Servicios Chiapanecos 2007, 
Monterrey, Nuevo León                                                                                                                                                                           

Organizar la Expo Chiapas 2007  en 
Monterrey, Nuevo León

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D009 Elaboración de Estudio de 
Factibilidad Ténica para la 
Constitución de 4 Integradoras                                                                                                                                                                      

Apoyo Económico para la elaboración 
de Estudios de Factibilidad

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D010 Programa  de Extensionismo 
Financiero PyME en el Estado de 
Chiapas a tráves de FUNDES                                                                                                                                                                     

Apoyo Economico para el Desarrollo 
del Programa de Extencionismo 
Financiero

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 %D011 Consultoria para la Creación de 
Empresas en el Centro Incubador 
de Negocios de la UNACH                                                                                                                                                                   

Apoyo Económico a Empresa para el 
desarrollo de Consultoría

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D012 Consultoría Especializada en la 
Elaboración de 30 Planes de 
Negocios a Empresas para el 
Acceso al Financiamiento                                                                                                                                          

Apoyo Económico para el Desarrollo de 
Planes de Negocios

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D013 Estudio Integral de Factibilidad de 
Mercado, Técnica, Legal, 
Administrativa y Financiera  para el 
Proyecto  "Macrotortil                                                                                                                                  

Realización de estudio de factibilidad y 
plan de negocios

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00


